Sicut per stillicidia tectorum pravissima tecta nisi reficiantur, paulatim prorsus dilabuntur, ita animæ negligentis evenit. In primis enim velut minuta quædam stillicidia negligentia ea corrumpunt, deinde magis ac magis moribus per incuriam dilapsis imbres largissimi vitiorum influunt. Unde scriptum est: *Qui modica spernit, paulatim decedit.*

Sicut granum quodlibet varia tritura excutitur a paleis, ita et fidelis anima, quæ intra corpus velut granum intra paleas contegitur, variis tribulationibus a paleis vitiorum est excutienda. Unde scriptum est: *Per multas tribulationes oportet nos intrare in regnum Dei.*

Sicut lutum in manu figuli est, ut faciat inde quale vas voluerit, sic et omnes homines in manu Dei sunt. Quemcumque vult eligit ad gratiam, quem vult dimittit ad iram. Unde ipse dicit ad Moysen: *Misererebor cui voluero, et clemens ero in quem mihi placuerit.*

Sicut in capite constant oculi omnium, ita etiam in Christo, qui est caput corporis Ecclesiæ, consistere debet omnis intentio fidelium. Unde Salomon dicit: *Sapientis oculi in capite ejus.* Quasi diceret: *Fidelis cuiuslibet intentio debet esse in capite suo*, id est, in Christo. Talibus igitur similitudinibus unusquisque intelligens acquirens Deum, ita potest instrui, ut cum in terris sit corpore, cælestia contempletur spiritu et mente, ut autem ad hoc facilius instruat, libet adhuc aliquas similitudines sententiæ brevioris, quam superius prolata addere, quia et hoc ipse ædificandi ordo exigit, ut in altitudine minores quam in imo lapide ponantur.

Sicut in muro ædificando et parvi et magni lapides ponuntur, ita in sanctæ Ecclesiæ ædificium tam minoris quam majoris meriti homines a Domino colliguntur.

Sicut scala duobus quidem lignis in longum, pluribus vero in transversum compacta scanditur in altum, ita gemi a dilectione Dei et proximi, in quam cæteræ virtutes inserendæ sunt, ascendere possumus in cælum.

Sicut splendor solis omnem ad lucis suæ radios venientem non repellit, sed illustrat, ita et Salvator noster omnes ad se venientes clementer suscipit, dicens: *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos.*

Sicut equi absque rectore currentes, in præcipitia ruunt, ita et corporales sensus sine ratione et imperio animæ in suum feruntur interitum. Unde Psalmista admonet nos dicens: *Nolite fieri sicut equus et mulus.*

Item sicut equi freno constringuntur, ne juxta voluntatis suæ impetum præcipientes discurrant, ita homines plurimi flagello Dei refrenantur, ne stultitiam et malitiæ suæ vota implere possint. Unde Psalmista Deum invocet dicens: *In campo et freno maxillas eorum constringe.*